第５３０９号 令和５年３月６日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 公  告 ページ

○ 特定調達契約の相手方の決定【デジタル市役所推進室デジタル市役所

推進課】 ２

◇ 市選挙管理委員会

○ 各種請求、教育長又は委員の解職請求並びに合併協議会設置の請求及

び合併協議会設置の投票の請求をするに必要な選挙人の数【行政委員

会事務局選挙課】 ３
○ 北九州市長選挙における候補者の選挙運動に関する収支報告書の要旨

【行政委員会事務局選挙課】 ５

1

北九州市公告第１４８号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号。以下「政令」という。）第４条に規定する特定調達契約に

つき、随意契約の相手方を決定したので、北九州市物品等又は特定役務の調達

手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第７８号）第１２条第１項の

規定により次のとおり公告する。

  令和５年３月６日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  平成２９年度庁内イントラネット用パソコンの借入れ及び保守（再々リー

ス） 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市デジタル市役所推進室デジタル市役所推進課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 契約の相手方を決定した日

  令和４年１２月２７日

４ 契約の相手方の名称及び住所

  ＦＬＣＳ株式会社 九州支店

福岡市博多区東比恵三丁目１番２号

５ 契約金額

  ５，４１１万７，２２８円

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約の理由

  政令第１１条第１項第２号に該当するため

2

北九州市選挙管理委員会告示第１１号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）の規定による各種請求、地方教育行

政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）の規定による教

育長又は委員の解職請求並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年

法律第５９号）の規定による合併協議会設置の請求及び合併協議会設置の投票

の請求をするに必要な選挙人の数は、次のとおりである。

  令和５年３月１日

                      北九州市選挙管理委員会

                      委員長 富 増 健 次

１ 地方自治法第７４条第１項（条例の制定又は改廃の請求）及び第７５条第

１項（市の事務の監査の請求）並びに市町村の合併の特例に関する法律第４

条第１項（合併協議会設置の請求）及び第５条第１項（同一請求関係市町村

の長に対する合併協議会設置の請求）に規定する選挙権を有する者の５０分

の１の数

  １万５，６２０人

２ 地方自治法第７６条第１項（議会の解散の請求）、第８１条第１項（市長

の解職の請求）及び第８６条第１項（副市長、選挙管理委員（市の選挙管理

委員に限る。）又は監査委員の解職の請求）並びに地方教育行政の組織及び

運営に関する法律第８条第１項（教育委員会の教育長又は委員の解職の請求

）に規定する選挙権を有する者の４０万を超える数に６分の１を乗じて得た

数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

  １９万６，８２８人

３ 地方自治法第８０条第１項（議会の議員の解職の請求）及び第８６条第１

項（選挙管理委員（区の選挙管理委員に限る。）の解職の請求）に規定する

選挙権を有する者の３分の１の数

  門司区  ２万６，７８３人

  小倉北区 ５万３５３人

  小倉南区 ５万７，７１４人

  若松区  ２万２，３５０人

  八幡東区 １万８，１４２人

  八幡西区 ６万９，１３５人

  戸畑区  １万５，８４８人

４ 市町村の合併の特例に関する法律第４条第１１項（合併請求市町村の選挙

管理委員会に対する合併協議会設置協議の投票の請求）及び第５条第１５項

（合併協議会設置協議否決市町村の選挙管理委員会に対する合併協議会設置

3

協議の投票の請求）に規定する選挙権を有する者の６分の１の数

  １３万１６２人

4

北九州市選挙管理委員会告示第１２号

 令和５年２月５日執行の北九州市長選挙における候補者の選挙運動に関する

収支報告書の要旨は、別紙のとおりである。

  令和５年３月１日

                      北九州市選挙管理委員会

                      委員長 富 増 健 次

5

１　選挙の種類

２　公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額
円

３　報告書の要旨
候 補 者 氏 名 所属党派 令和5年1月20日 から

出納責任者氏名 令和 5年 2月 4日 まで

　収　入 　支　出

主たる寄附 人件費 0 円

(氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費

円 　　選挙事務所費 0

　　集合会場費 42,450

通信費 0

交通費 70,780

印刷費 1,528

広告費 713,438

文具費 4,047

食糧費 15,315

休泊費 0

雑費 660

その他の寄附 0件 0

その他の収入 3,000,000

今　　回　　計 3,000,000 今　　回　　計 848,218

前　　回　　計 0 前　　回　　計 0

総　　　　　計 3,000,000 総　　 　 　計 848,218

円

円

候 補 者 氏 名 所属党派 令和4年11月25日 から

出納責任者氏名 令和5年2月20日 まで

　収　入 　支　出

主たる寄附 人件費 940,000 円

(氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費

円 　　選挙事務所費 234,089

　　集合会場費 510,100

通信費 0

交通費 0

印刷費 1,647,190

広告費 2,440,881

文具費 50,305

食糧費 16,125

休泊費 0

雑費 48,424

１９,９８２,８００

ポスターの作成

　　令和５年２月５日執行　北九州市長選挙

　　　　（法定選挙運動費用額）

期間

報告書受理年月日 令和5年2月20日 第１回報告分

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

武内　和久 無所属
第１回分

武内　和久

清水　宏晃 無所属
期間 第１回分

清水　宏晃

支出のうち公費負担相当額

項　目 金　額

ビラの作成

6

その他の寄附 0件 0

その他の収入 10,000,000

今　　回　　計 10,000,000 今　　回　　計 5,887,114

前　　回　　計 0 前　　回　　計 0

総　　　　　計 10,000,000 総　　 　 　計 5,887,114

円

円

候 補 者 氏 名 所属党派 令和 5年 1月 3日 から

出納責任者氏名 令和5年2月18日 まで

　収　入 　支　出

主たる寄附 人件費 1,917,000 円

(氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費

500,000 円 　　選挙事務所費 2,074,825

50,000 　　集合会場費 1,992,294

八幡歯科医師連盟 30,000 通信費 19,724

福岡県社会保険労務士政治連盟 10,000 交通費 224,029

野田　哲裕 50,000 印刷費 1,011,400

ディグレフォーラム 10,000 広告費 1,794,560

石蔵　義孝 10,000 文具費 6,235

北九州市政治経済研究会 7,601,558 食糧費 195,579

自由民主党党本部 2,000,000 休泊費 15,600

北九州市政治経済研究会 224,000 雑費 219,312

その他の寄附 0件 0

その他の収入 0

今　　回　　計 10,485,558 今　　回　　計 9,470,558

前　　回　　計 0 前　　回　　計 0

総　　　　　計 10,485,558 総　　 　 　計 9,470,558

円

円

候 補 者 氏 名 所属党派 令和4年12月10日 から

出納責任者氏名 令和 5年 2月 5日 まで

　収　入 　支　出

主たる寄附 人件費 0 円

(氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費

岩田　順子 無職 10,000 円 　　選挙事務所費 343,950

稲津　正雄 無職 50,000 　　集合会場費 31,450

田邊　匡彦 弁護士 100,000 通信費 0

横光　幸雄 弁護士 60,000 交通費 11,520

尾崎　英弥 弁護士 50,000 印刷費 1,528,740

平山　博久 弁護士 50,000 広告費 511,280

第１回報告分令和5年2月20日報告書受理年月日

支出のうち公費負担相当額

項　目 金　額

第１回分
津森　洋介 無所属

期間

ポスターの作成 1,089,000

戸町　志穂

ビラの作成 476,000

報告書受理年月日

ビラの作成 490,000

令和5年2月20日 第１回報告分

支出のうち公費負担相当額

項　目 金　額

ポスターの作成 495,000

福岡県歯科医師連盟

全日本不動産政治連盟

永田　浩一 無所属
期間 第１回分

原田　祥昌

7

東　敦子 弁護士 50,000 文具費 19,545

溝口　史子 弁護士 50,000 食糧費 8,003

朝隈　朱絵 弁護士 50,000 休泊費 0

三苫　和喜 弁護士 50,000 雑費 0

三輪　俊和 無職 10,000

三輪　幸子 無職 10,000

有馬　和子 無職 10,000

日本共産党八幡・戸畑・遠賀地区委員会 700,000

日本共産党若松地区委員会 300,000

日本共産党門司・小倉地区委員会 600,000

高木　健康 弁護士 70,000

前田　憲徳 弁護士 50,000

迫田　学 弁護士 50,000

上地　和久 弁護士 50,000

天久　泰 弁護士 50,000

荒牧　啓一 弁護士 50,000

縄田　浩孝 弁護士 50,000

小川　威亜 弁護士 70,000

小野　純司 弁護士 70,000

吉武　みゆき 弁護士 50,000

田篭　克博 弁護士 50,000

池上　遊 弁護士 50,000

今里　晋也 弁護士 50,000

薄　美波 弁護士 50,000

上野　直生 弁護士 50,000

石井　衆介 弁護士 50,000

前野　宗俊 弁護士 50,000

松永　奉義 無職 10,000

平井　恒雄 無職 10,000

その他の寄附 11件 25,000

その他の収入 0

今　　回　　計 3,105,000 今　　回　　計 2,454,488

前　　回　　計 0 前　　回　　計 0

総　　　　　計 3,105,000 総　　 　 　計 2,454,488

円

円0

報告書受理年月日 令和5年2月20日 第１回報告分

支出のうち公費負担相当額

項　目 金　額

ビラの作成 0

ポスターの作成

8